Allegato B_1/l


DICHIARAZIONE AIUTI DI STATO ALLA FORMAZIONE

(la presente dichiarazione deve essere sottoscritta da ciascuna impresa che benefici di interventi ricompresi fra gli aiuti di stato e che abbia optato per la regola degli aiuti di Stato alla Formazione)

Il sottoscritto (specificare) nato a  (specificare) il (specificare) residente in (specificare) Legale Rappresentante dell’impresa (specificare) con sede legale in (specificare)

Preso atto

· di quanto riportato all’art. 8 del bando “Massimali di contribuzione” laddove, relativamente agli Aiuti di Stato alla formazione, si precisa che “Nel caso delle azioni di formazione di cui alla misura D1, che configurano aiuti di Stato, il contributo percentuale massimo dipende dal regime di aiuto che sarà scelto dal soggetto proponente, e precisamente, nel caso del Regolamento d’esenzione per gli aiuti alla formazione, le percentuali sotto riportate.”

PROGETTI DI FORMAZIONE GENERALE


Aree art. 87.3 c)

Trattato CE 

%
Altre aree

%
%








PMI
Grandi imprese
PMI
Grandi imprese

Categorie svantaggiate 
85
65
80
60

Altre categorie di destinatari
75
55
70
50

PROGETTI DI FORMAZIONE SPECIFICA


Aree art. 87.3 c) Trattato CE

%
Altre aree

%
%








PMI
Grandi imprese
PMI
Grandi imprese

Categorie svantaggiate 
50
40
45
35

Altre categorie di destinatari
40
30
35
25

· che lo stesso art. 8 definisce le categorie “Formazione”, “Formazione specifica” e “Categorie svantaggiate.”

Dichiara ai sensi del DPR 445/2000 art. 47

Consapevole degli effetti penali per dichiarazioni mendaci, falsità in atti ed uso di atti falsi ai sensi dell’articolo 76 del citato DPR 445/2000, sotto la propria responsabilità

Che l’impresa rappresentata ha titolo ad essere beneficiaria del contributo di € (specificare) che corrisponde ad una quota percentuale del (specificare) poiché l’intervento ha le seguenti caratteristiche:

* Selezionare e contrassegnare l’opzione selezionata con un “SI”

Formazione
Generale



Specifica


Impresa
Grande Impresa



PMI


Area
Art. 87.3 c) Trattato CE



Altre Aree


Utenza
Categorie svantaggiate



Altre categorie


in riferimento all’adesione al piano formativo

(da compilare nel caso in cui l’impresa destinataria dell’intervento formativo sia diversa dal soggetto proponente capofila)

dichiara

· che la suddetta impresa parteciperà, in qualità di destinataria degli interventi, al progetto (specificare) attuato da (specificare) così come descritto dal formulario di presentazione e scheda di previsione finanziaria

· che i propri lavoratori destinatari degli interventi sono: (indicare numero);

SI IMPEGNA inoltre

· in relazione al piano presentato ad un cofinanziamento privato pari ad € (specificare) che corrisponde a una quota percentuale del (specificare)

DICHIARA infine

PARTECIPAZIONE ALTRI PROGETTI

· di aver presentato, in qualità di soggetto proponente e sul presente bando, altri progetti: □ SI

□ NO

Se si indicare: titolo (specificare) 
acronimo (specificare)

· di aver dato la propria adesione ad altri progetti formativi presentati sul presente bando:

□ SI

□ NO

Se si indicare: Soggetto proponente (specificare) 
Acronimo (specificare)

ATTIVITA’ FORMATIVE IN CORSO

· di aver attività formative in corso:

□ SI

□ NO

Se sì: fonte del  finanziamento (FSE, L.236/93, L.53/00, altre) (specificare)

· se sì, dichiara che tali attività saranno concluse entro la scadenza dei termini previsti per l’avvio del presente progetto;

· di essere a conoscenza del fatto che la loro mancata conclusione è causa di revoca del finanziamento e che non sarà concessa nessuna proroga all’avvio dell’attività oggetto del presente progetto.

Data

FIRMA

(Firma del Legale Rappresentante)

Avvertenze

Qualora la dichiarazione presenti delle irregolarità rilevabili d’ufficio, non costituenti falsità, oppure sia incompleta, il funzionario competente a ricevere la documentazione ne dà comunicazione all’interessato per la regolarizzazione o completamento.

In caso di mendacio personale o fattuale , la rettificazione non è consentita ed il provvedimento favorevole non può essere emanato. In tal caso è obbligo del responsabile del procedimento, a cui la dichiarazione è diretta, porre in essere gli adempimenti necessari all’applicazione delle disposizioni di cui all’art.26 della legge 4 gennaio 1968 n.15.

Qualora, da un controllo successivo, emerga la non veridicità del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera (DPR n.403/98.Per la revoca dei contributi eventualmente erogati si procederà secondo quanto preposto all’art.11 della legge regionale 5/2000).

